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Resultados
Febrero 2025

En el mes de febrero 2025 la venta al
menudeo de vehiculos pesados fue
de 3,772 unidades, cifra -18.5%
inferior a las 4,630 unidades de
febrero de 2024, equivalente a 858
unidades menos.

Febrero representd la segunda tasa
anual negativa de 2025.

En cuanto al desempeno contra mes
inmediato anterior, se observa un
retroceso de 86 unidades, lo que
signhifica un retroceso de -2.2%.

El nivel registrado en enero-febrero
2025 fue 24.5% superior al mismo
mes de 2019 (pre-pandemia).

En el acumulado de 2025 se
comercializaron al menudeo 7,630
vehiculos pesados, con un retroceso
anual de -14.5% vy 1,290 unidades
menos respecto al mismo periodo de
2024.

En el mes de febrero 2025, el
segmento de tractocamiones registra
un total de ventas al menudeo de 1,832
unidades, alcanzando el segundo nivel
mas alto en dicho segmento desde
1995.

Las estimaciones anuales preliminares
para 2025 se ajustaron en 55,754

unidades para la estimacidon 1 con un
retroceso anual de -0.02% y 53,599
unidades para la estimacion 2 con un
retroceso anual de -5.5%.
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En enero-febrero de 2025, Carga
representa el 86.4% del mercado al
menudeo y Pasaje el 13.6%.

En el mes de febrero 2025 la venta al
mayoreo de vehiculos pesados fue de
2,526 unidades, cifra -44.5% inferior a
las 4,554 unidades de febrero de 2024,
equivalente a 2,028 unidades menos.

En el acumulado enero-febrero 2025 se
comercializaron al mayoreo 5,134
vehiculos pesados, con un retroceso
anual de -38.2% vy 3,174 unidades menos
respecto al mismo periodo de 2024.

Durante el periodo de referencia, Carga
representa el 85.9% del mercado al
mayoreo y Pasaje el 14.1%



Comercializacion al mayoreo por segmento y clase Febrero

@ 2021 @ 2022 @ 2023 @ 2024 @ 2025

Var. % 2025-2024
135.5%

_55.6% '39.5% '35.0% '64.8%
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Autobuses foraneos

Tractocamion Total Pasajeros Autobuses resto
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Total Carga Carga Resto

Pasajeros-Autobuses foraneos 9.98%

-

_Carga - Resto 28.58%

% Part. Febrero 2025

Carga - Tractocamion 52.89%

n
—

Total sin autobuses foraneos Total general
EVOLUCION DE LA A
Fuente: Elaborado por AMDA con informacidn de INEGI Carga Resto (Clases 4-8) y Pasajeros resto (Clases 5-8) COM ERCIALIZACI()N DE m ARD
VEHICULOS PESADOS ..o PAMDA



Comercializacién al mayoreo por marca Febrero

@ Participacion 2024 @ Participacion 2025
42.2% @ 2024 @ 2025
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Kenworth Freightliner International Scania Mercedes-Benz  Volkswagen Volvo Buses Foton SHACMAN Isuzu Mack Trucks Hino Yutong Dina MAN
Autobuses
. Var. % 25-24 ‘ Var. unidades
15 2 19
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Kenworth Freightliner International Scania Mercedes-Benz  Volkswagen Volvo Buses Foton SHACMAN Isuzu Mack Trucks Hino Yutong Dina MAN
Autobuses

Las 5 principales marcas acumularon el 88.1% de la comercializacion al mayoreo durante el mes en referencia.

Las marcas gue registraron avance anual con respecto al mismo mes de 2024 fueron tres, de las cuales el mayor
iINncremento absoluto lo presentd Shacman con 19 unidades adicionales.

EVOLUCION DE LA A
Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI. COM ERClAL|ZAC|()N DE AdRA )
VEHICULOS PESADOQOS it e AMDA

4



Comercializacion al mayoreo mensual Febrero Variacién 25 Vs 24

Total -48.9%
Pasaje -64.8%
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En febrero de 2025, la estructura de comercializacion al mayoreo de
vehiculos pesados fue de 31.8% carga, 58.8% tractocamiones vy 9.5% pasaje.
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EVOLUCION DE LA
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Comercializacion al mayoreo por segmento y clase

(Unidades)

Enero - Febrero

@ 2021 @ 2022 @ 2023 @ 2024 @ 2025
Var. % 2025-2024
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Tractocamion Total Pasajeros Autobuses foraneos Autobuses resto

Pasajeros-Autobuses foraneos 6.53%

-

_Carga - Resto 25.56%

% Part. Ene-Feb 2025

Carga - Tractocamién 60.31%" >~

Total sin autobuses foraneos Total general
EVOLUCION DE LA A
Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI Carga Resto (Clases 4-8) y Pasajeros resto (Clases 5-8) COM ERC|A|_|ZAC|(')N DE ,_EI. ARDS
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Comercializacién al mayoreo por marca Enero - Febrero

@ Participacion 2024 @ Participacion 2025
@® 2024 @ 2025

43.4%
.”‘

Kenworth Freightliner International Mercedgs-Benz Scania SHACMAN Volvo Buses Isuzu Volkswagen Foton Mack Trucks Yutong Dina MAN
Autobuses
' Var. % 25-24 ‘ Var. unidades
158,5%
158 19 - .
7.9.% -755 -958 -22(('; 5.2% ,,,, \\ -175 -278 -419 -169 -28 -344 -26 -7 56
""""""""" -42.6% 57.6% -37.0%._.....--—-- ’ -46.7%
___________________ -3/.0% ______Tl@ ~67.3% - 0 - ) -72.2% . .....ll®
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Kenworth Freightliner International Mercedes-Benz Scania SHACMAN Volvo Buses Isuzu Volkswagen Foton Mack Trucks Hino Yutong Dina MAN
Autobuses

5 marcas acumularon el 90.9% de |la comercializacion al mayoreo durante el periodo en referencia: Kenworth, Freightliner,
International, Mercedes-Benz vy Scania.

Las marcas con avance anual con respecto a mismo periodo de 2024 fueron tres, de las cuales el mayor incremento absoluto
|0 presento Kenworth con 158 unidades adicionales.

EVOLUCION DE LA A
Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI. COMERCIALIZACION DE AdRA .
VEHICULOS PESADQOS . igicinmedcanace AMDA
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Comercializacion al mayoreo acumulado Enero-Febrero . . _

@ TOTAL Total -40.7%
Pasaje -67.8% "
~ N . CARGA . TRACTOS ‘ PASAJE Tractos -23.7% 8
5 2 I °
N

Carga -53.5% 3
N

N
M
N
0

5,199

4,158
4,464
3,866
4,160
4,197
4,576
4,339
4,580
3,469
4,007
4,799

3,937 1,515 2,237 2,008 2,355

2007 2008 2009 2010 201 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
En el acumulado enero-febrero 2025, la estructura de comercializacion al mayoreo de vehiculos

2,370 1,489 1,679 1,855 1,856 1,559 1,702 1,657

1,857 2,538

2,984 2,823

1,312

pesados fue de 27.3% carga, 64.5% tractocamiones y 8.1% pasaje.
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EVOLUCION DE LA
Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT e INEGI. *Excluye Autobuses foraneos. Minimos y maximos marcados en triangulos respectivamente. COM ERC|A|_|ZAC|C')N DE 6(\
, I
VEHICULOS PESADOS ., mﬂ% o Aomotores AC. AMDA



Balance mayoreo-menudeo
Febrero

@ Mayoreo Menudeo
@ CARGA @ TRACTOS @ PASAJE

. : * .>s e~—— S _——
~¥:>924. . o <- :/:\ > >< . 7 i.

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

14190 |49 201 | 4 1190 190 |70 | N |-227 |-130 |350 |47 |367 |85 | 15 214 | 1 |-589

|60 |-96 |128 |-100 |68 | N |-89 [-43 |-156 |-271 |-208 |-349 |-211 |-265 |-339 | 80 |127 |131 |-496 |

(12 (17 |36 [-95 |-17 |35 |-79 |-64 |-61 [-139 |-34 | 51 |-221 [-40 |31 |70 230 |54 [-159 _ o I o B s [
TOTAL > o N N
42 -269 -241 6 -81 -144 -358 -177 -206 -637 -372 -628 -579 -672 -493 163 571 -76 -1,244 CARGA  TRACTOS ,%A JE TOTAL
@ Mayoreo Menudeo
Enero-Febrero
® CARGA @ TRACTOS @ PASAJE
:%;\. .><.\8/. —_ -é%%.
° -~ S — — °
N e NG
()
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275 [40 527 1107 | 1o |-305 |75 |-264 |76 |-566 |-459 673 ‘543 |75 |60 |20 192 |-447 387
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TOTAL CARGA TRACTOS PASAJE TOTAL
349 654 -799 -170 -125 -327 -212 -284 -609 -1,381 -1,202 -1,356 -1,392 -1,491 -549 109 697 -612 -2,490
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AMDA,

EVOLUCION DE LA A
Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT e INEGI. COM ERClAL|ZAC|()N DE AdRA
JAMDAN
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Comercializacién mayoreo por fuente de energia

Diésel
Kenworth
Freightliner

International

Mercedes-Benz Autobuses

Scania
SHACMAN
Volvo Buses
Isuzu
Foton
Volkswagen
Mack Trucks
MAN
Yutong
Hino
Dina
Gas natural vehicular
Volkswagen
Foton
Scania
Hibrido
Yutong
Hino
Eléctrico
Foton
Yutong
Total general

6,865
2,071
1,773
1,342

264
53

356

233

328
60
55

327

1)

n

6,882

2024

Pasajeros

1,404

321
595
47

260

160

20
20

2
1,426

Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI

Total
8,269
2,071
1,773
1,663
595
3N
53
260
356
233
488
60
56

339

n

1

25
20

Carga

4,409

2,229
1,018
705

105
137

78
56
49
32

2025

Pasajeros

375
236

85

Total
5,105
2,229
1,018
705
375
341
137
85
78
56
49
32
o
o
o
o
29

©O 0O 0o o0 o0 vy
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Carga
-35.8%
7.6%
-42.6%
-47.5%
-60.2%
158.5%
-78.1%
-76.0%
-85.1%
-46.7%
-100.0%
-100.0%
-100.0%
-100.0%

-100.0%
-100.0%
-100.0%
-100.0%
-100.0%

-35.9%

Variacion 25-24

Pasajeros

-50.4%

-100.0%
-37.0%
402.1%
-67.3%

-100.0%

-100.0%

-100.0%

-100.0%

-100.0%

-100.0%
-100.0%

-100.0%

-100.0%
-49.2%

Total
-38.3%
7.6%
-42.6%
-57.6%
-37.0%
9.6%
158.5%
-67.3%
-78.1%
-76.0%
-90.0%
-46.7%
-100.0%
-100.0%
-100.0%
-100.0%
163.6%

-100.0%
-100.0%
-100.0%
-100.0%
-100.0%
-100.0%
-100.0%
-38.2%

Carga
100.0%
50.6%
23.1%
16.0%
0.0%
2.4%
3.1%
0.0%
1.8%
1.3%
1.1%
0.7%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
100.0%

Total
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%

100.0%
100.0%
100.0%

100.0%

Enero-Febrero
Participacion marca 2025 Participacion segmento 2025
Pasajeros Total Carga Pasajeros
96.0% 99.4% 86.4% 13.6%
0.0% 43.4% 100.0% 0.0%
0.0% 19.8% 100.0% 0.0%
0.0% 13.7% 100.0% 0.0%
51.7% 7.3% 0.0% 100.0%
32.6% 6.6% 30.8% 69.2%
0.0% 2.7% 100.0% 0.0%
11.7% 1.7% 0.0% 100.0%
0.0% 1.5% 100.0% 0.0%
0.0% 1.1% 100.0% 0.0%
0.0% 1.0% 100.0% 0.0%
0.0% 0.6% 100.0% 0.0%
0.0% 0.0% - -
0.0% 0.0% - -
0.0% 0.0% - -
0.0% 0.0% - -
4.0% 0.6% 0.0% 100.0%
2.8% 0.4% 0.0% 100.0%
1.2% 0.2% 0.0% 100.0%
0.0% 0.0% - -
0.0% 0.0% - -
0.0% 0.0% - -
0.0% 0.0% - -
0.0% 0.0% - -
0.0% 0.0% - -
0.0% 0.0% - -
100.0% 100.0% 85.9% 14.1%
EVOLUCION DE LA A
COMERCIALIZACION DE A‘E"Eﬁl

VEHICULOS PESADOS

Asociacitin Mexicana de
Distribuidores de Automolores AC,

1945 | 2025
AMDA
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Comercializacion al menudeo por segmento y clase

® 2021 @ 2022 @ 2023 @ 2024 @ 2025
Var. % 2025-2024

-19.4% -5.6%

(Unidades)

MmO
oy g
[

Tractocamion Total Pasajeros

Total Carga Carga Resto

Pasajeros-Autobuses foraneos 6.73¢

%

Carga - Tractocamidén 48.57%>

Total general

Total sin autobuses foraneos

Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI Carga Resto (Clases 4-8) y Pasajeros resto (Clases 5-8)

COMERCIALIZACION DE

Febrero

137.4%
-32.9%
A 10
< ¥ o
s EEE el
O M s LN -
Autobuses foraneos Autobuses resto

_Carga - Resto 34.76%

Part. Febrero 2025

EVOLUCION DE LA A
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Comercializacién al menudeo por marca Febrero

@ Participacion 2024 @ Participacion 2025
® 2024 @ 2025

\:: ..... 6 7%
& O, [¢)
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Frelghtllner Kenworth International Scania Mercedes-Benz Volkswagen Hino Foton Volvo Buses Isuzu SHACMAN MAN Mack Trucks Dina Yutong
Autobuses
@ var. %2524 @ Var. unidades
oo 892% 760% __ 778%
- ° -14. 37 -9.8% -O /0 -16.39 -M1% T T T T -10.5%
156% ... 143% 8 8%.....0 8% 163%. ... g% 59,29 521% o 3 05% . -50.0%
------- 2 78.5%- e -100.0%
2 33 [ (3 [ ] - ezl °
-196 -159 -74 -49 -24 -126 -63 -205 19 -2 -2 -2
Freightliner Kenworth International Scania Mercedes-Benz Volkswagen Hino Foton Volvo Buses Isuzu SHACMAN MAN Mack Trucks Dina Yutong
Autobuses

Las 5 principales marcas acumularon el 85.2% de la comercializacion al menudeo durante el mes en referencia.

Cuatro marcas registraron avance anual en el mes de referencia. El mayor incremento absoluto o presentd Foton

con 33 unidades adicionales. ,
EVOLUCION DE LA

COMERCIALIZACION DE
VEHICULOS PESADOS ;:;,M**ﬁ 'gfm'ngf ;

Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI.



Comercializacion al menudeo mensual Febrero Variacion 25 Vs 24

@ TOTAL Total -22.2%
Pasaje -32.9%
@ CARGA @ TRACTOS @ PASAJE Tractos -21.6%

Carga -19.4%

3,602
4na
4,523

3,497
3,518

F
o
Q
M

2,273
2,430
2,977
2,217
2,490
2,919
2,827
2,847
2,620
2,379
2,561

1,721
1,676

1,955 2,170 872 1,048 1,134 1,263 1,432 888 950 1,307 1,039

1,059 1,040

1,257 1,054 1,266
2007 2008 2009 2010 20M 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

En febrero de 2025, |la estructura de comercializacion al menudeo de vehiculos

1,510 1,626

1,311

pesados fue de 37.27/% carga, 52.08% tractocamiones y 10.66% pasaje.

Cambio % 2025 a4 479 a3 %7 448 4
: . 4.3 ; L
respecto a: 6/./_ \1.\13._ §/2:§.6 244 205 _—° 18.-V° .

0.
- ¢ 4.5 .
22,2/ o

2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007

245 | 2025

EVOLUCION DE LA A
Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT e INEGI. *Excluye Autobuses foraneos. Minimos y maximos marcados en triangulos respectivamente. COM ERC|A|_|ZAC|C')N DE AdRA. 6005
7 m b I
VEHICULOS PESADQOS ot e e AMDA 4 4



Comercializacion al menudeo por segmento y clase

(Unidades)

Total Carga

Total sin autobuses foraneos

-17.5%

Carga Resto

@ 2021 @ 2022 @ 2023 @ 2024 @ 2025
Var. % 2025-2024

-8.5%

I
)
— <

-25.6%

< O
n <
o O
09

o o

AN ™ Iy ™
n O S;

--.!.

Total Pasajeros

Tractocamion

Carga - Tractocamién 51.00%""

Total general

Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI Carga Resto (Clases 4-8) y Pasajeros resto (Clases 5-8)

Pasajeros - Autobuses foraneos 4.47%,

'Y

Enero - Febrero

58.6%
-40.9%
®
N
—
3285 gl
AN —

Autobuses foraneos Autobuses resto

_Carga - Resto 35.37%

% Part. Ene-Feb 2025

EVOLUCION DE LA A
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COMERCIALIZACION DE {8, 6CQ%
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Comercializacién al menudeo por marca Enero - Febrero

@ Participacion 2024 @ Participacion 2025
@ 2024 @ 2025

°/o
A 4.3% 2. 5% .
& tttunmmnranann2: 1@ I ey, 8 . -0 34 0.6 0.9% O.l% 0_;9%
El Aa am B : :
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Freightliner Kenworth International Mercedes-Benz  Volkswagen Scania Hino SHACMAN Foton Isuzu Volvo Buses MAN Mack Trucks Dina Yutong
Autobuses
‘ Var. % 25-24 ‘ Var. unidades
158.5%
35 19
[ ] SEEE— 84 1
-255 -80 -164 -148 -162 -451 -175 1 -3 T3
5‘4.'8\%
o -
102% . 7A% . 23%  S4g .- LN 23%... -20.0%
~~~~~~~ 6. ... 7296%. .- .-45.9% T 242.9%
o -79.1% _ T8%3%” S
-ttt .""100 0%
Freightliner Kenworth International Mercedes-Benz  Volkswagen Scania Hino SHACMAN Foton Isuzu Volvo Buses MAN Mack Trucks Dina Yutong
Autobuses

5 marcas acumularon el 85.6% de la comercializacion al menudeo durante el periodo en referencia: Freightliner, Kenworth,
International, Mercedes-Benz v Volkswagen.

Cinco marcas registraron avance anual en el periodo de referencia. El mayor avance en el numero de unidades lo presento
Shacman con 84 unidades adicionales.

EVOLUCION DE LA
Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI. COM ERC|AL|ZAC|ON DE 6

I945 | QU‘ES
A.MDA

VEHICULOS PESADOS



Comercializacion al menudeo acumulado  Enero - Febrero

Variacion 25 Vs 24

® TOTAL Total -16.3%

Pasaje -40.9%
Tractos -8.5%
Carga -17.5%

8,705

@ CARGA @ TRACTOS @ PASAIJE

©
N
Ln
T

7,228
7,267

5,411
4,769
5,778
5,695
5,972
4,960
5,128

—
(o]

R 2
¥ 1
v

3,601
3,237
4,283
4,150

3,889

3,897 2,042 2,130

2,026 2,660

2,545 1,753 1,857

2,441 2,315

2,232 2,245 2,412

1,946 2,566

2,792 3,270 2,699
2007 2008 2009 2010 201 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

En el acumulado enero-febrero 2025, la estructura de comercializacion al menudeo de vehiculos
pesados fue de 37.0% carga, 53.4% tractocamiones y 9.6% pasaje.
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o 221 28.0 26.2 30.7_— 7=
O/ \. [ Y Y ® 0.3 0.8

8.
®
16.3 — s :

2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 201 2010 2009 2008 2007

Cambio % 2025
respecto a:

245 | 2025

EVOLUCION DE LA A
Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT e INEGI. *Excluye Autobuses foraneos. Minimos y maximos marcados en tridngulos respectivamente. COMERCIALIZACION DE ASRA 6005
: m ML |
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Evolucion por segmentos (participacion %)

Febrero
54.3% 52.7% 50.7% 62.5% 43.2% 35.9%

@ CARGA @ TRACTOS @ PASAJE
2007 2008 2009 2010 201 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

38.2% 44.8%
Enero-Febrero
53.8% 53.6% 56.7% 65.8%

@® CARGA @ TRACTOS @ PASAJE

42.2% 43.8% 40.1% 39.2% 48.6% 42.7% 50.0%

2007 2008 2009 2010 20M 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
EVOLUCION DE LA A
Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT e INEGI. *Excluye Autobuses foraneos. COM ERCIALlZAClC')N DE AdRA. ARIOS
1945 | 2025
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Comercializacién al menudeo por segmento, clase y marca Febrero

(UNIDADES) Variacién % Anual 2025-2024

Marca/Segmento

]
a
]
=
=
]
2
L]
o
[T
3
a
-]
2
=}
-4
L

Total 2024
Total 2025

Pasajeros - Autobuses foraneos
Pasajeros - Autobuses resto
Carga - Tractocamion

Pasajeros - Autobuses resto

Carga - Tractocamién
Carga - Tractocamién

Carga - Resto
Pasajeros
Carga - Resto

[l Pasajeros - Autobuses foraneos
M FPasajeros - Autobuses resto

£
@
(]
w
-

Freightliner 1,260 1,064 8.3

Kenworth 265 848 1,113 1,113 B - 517 - 26 - 143 - - - - 143
International 203 443 646 11 111 757 683 768 - 357 - 0.3 - - 649 - 649 - 9.8
Scania 35 186 221 37 0 37 258 pls]- 857 - 661 - 692 4189 - 418.9 0.8
Mercedes-Benz Autobuses 0 301 301 301 252 - - - - - 176 - 163 - 16.3
Volkswagen 130 21 151 66 66 217 ik]- 146 - 810 - 238 - 18.2 182 - 111
Hino 211 0 211 2 2 213 - 5838 - - 588 - - 1000 - 100.0 - 592
Foton 36 1 37 0 0 37 ] 13.9 2,000.0 67.6 - - - 89.2
Volvo Buses 70 51 121 121 58 - - - - 171 - 1000 - 521 - 521
Isuzu 261 261 0 0 261 Gii]- 785 - - 785 - - - - 785
SHACMAN 25 25 25 44 - 76.0 76.0 - - - 76.0
MAN 0 18 18 0 0 18 32 - 7.8 77.8 - - - 778
Mack Trucks 14 5 19 19 17 143 - 800 - 105 - - - - 105
Dina 2 0 2 0 2 2 4 el - 100.0 - - 100.0 - - - - 50.0
Yutong 26 26 26 0 - - - - 1000 - 100.0 - 100.0
Total general 1,626 2,338 3,964 107 559 666 4,630 3,772 137.4
Participacion
Freightliner 37% 63% 100% 0% 0% b1 100% 100%
Kenworth 24% T6% 100% 0% 0% 0% Ik 100%
International 27% 59% 85% 0% 15% 15% [ [0 [0 5 100%
Scania 14% 72% 86% 14% 0% 14% 100% 100%
Mercedes-Benz Autobuses 0% 0% 0% 0% 100% 100% 100% 100%
WVolkswagen B0% 10% T0% D% 30% 30% 100% 100%
Hino ag% 0% 99% 0% 1% 1% 100% 100%
Foton 97% 3% 100% 0% 0% 0% ok 100%
Volvo Buses 0% 0% 0% 58% 42% 100% 100%
Isuzu 100% 0% 100% 0% 0% ks 100% 100%
SHACMAN 0% 100% 100% 0% 0% b 100% 100%
MAM 0% 100% 100% 0% 0% b 100% 100%
Mack Trucks Td% 26% 100% 0% 0% 0% 100% 100%
Dina 50% 0% 50% D% 50% 100% 100% ,
Yutong 0% 0% 0% 0%  100% 100% B EVOLUCION DE LA A
Total general 100% 34.8% 48.6% 83.3% 6.7% 9.9% 16.7% > AdRA. )
Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI. Carga Resto: (Clases 4-8) y Pasajeros resto: (Clases 5-8) COME,RCIALIZACION DE m 6@%&25
VEHICULOS PESADOS i e ac. AMDA o



Comercializacion al menudeo por segmento, clase y marca Enero-Febrero

(UNIDADES) Variacion % Anual 2025-2024

Marca/Segmento

Total 2024
Total 2025

Tractocamion

Carga - Tractocamion

Pasajeros - Autobuses foraneos
Pasajeros - Autobuses resto
Carga - Resto

Carga - Tractocamion
Pasajeros - Autobuses forineos
Pasajeros - Autobuses resto
Carga - Resto

Carga -
Ul Pasajeros - Autobuses foraneos

[ Pasajeros - Autobuses resto

Freightliner A
49.4 10.1 |= 4.1 - - - - 4.1

Kenworth 464 1,472 1,936

International 470 864 1,334 214 214 736 - 225 11.4 - - 547 - 547 2.3
Mercedes-Benz Autobuses 0 660 680 - - - - - 280 - 248 - 248
Volkswagen 303 24 AT 173 173 y- 231 - 708 - 266 - - 353 - 353 - 298
Scania 35 240 275 47 0 47 - 857 - 6583 - 618 402.1 - 402.1 59
Hino 341 0 341 12 12 - 443 - - 443 - - 91.7 - 917 - 459
SHACMAN 53 53 - 158.5 158.5 - - - 158.5
Foton 73 1 84 0 0 - 55 3727 44.0 - - - 548
Isuzu 570 570 0 0 y- 791 - - 791 - - - - 791
\olvo Buses 167 a3 260 - - - - 497 - 989 - 673 - 673
MAN 0 42 42 1 1 - 48 48 - 100.0 - - 100.0 2.3
Mack Trucks 39 16 55 256 - 63 - 200 - - - - 200
Dina 3 0 3 0 4 4 100.0 - - 100.0 - - 429

= = - - - 100.0 - 100.0 - 100.0

Yutong
Total general 1,182 1,397
Participaciéon
Freightliner 0%
Kenworth 24% 76% 100% 0% 0% 0%

International 30% 56% 86% 0% 14% 14%
Mercedes-Benz Autobuses 0% 0% 0% 0% 100% 100%
Volkswagen 61% 5% 65% 0% 35% 35%
Scania 11% 75% 85% 15% 0% 15%

Hino 97% 0% 97% 0% 3% 3%
SHACMAN 0% 100% 100% 0% 0% 0%

Foton 87% 13% 100% 0% 0% 0%
Isuzu 100% 0% 100% 0% 0% 0%
Volvo Buses 0% 0% 0% 64% 36% 100%
MAN 0% 98% 98% 2% 0% 2%
Mack Trucks 71% 29% 100% 0% 0% 0%
Dina 43% 0% 43% 0% 57% 57%

100%

Yutong

: EVOLUCION DE LA
100%  35.4% 51.0%  B86.4% 4,5% 9.2% 13.6%

-
k : I _ ' : . COMERCIALIZACION DE A :
Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI. Carga Resto: (Clases 4-8) y Pasajeros resto: (Clases 5-8) m gjsh\{%?us
: ~LAL I
VEHICULOS PESADOS i AVDA 4



Comercializacién menudeo por fuente de energia

2024

Enero-Febrero

Variacion 25-24

Pasajeros

2025

Pasajeros

Participacion segmento 2025
Total

Participacion marca 2025

_ Carga Total Carga Total Carga Total Carga Pasajeros Total Carga Pasajeros

Pasajeros

Diésel
Freightliner
Kenworth

International

Mercedes-Benz Autobuses

Scania
Volkswagen
Hino
SHACMAN
Foton
Isuzu
Volvo Buses
MAN
Mack Trucks
Dina
Yutong
Gas natural vehicular
Volkswagen
Foton
Kenworth
Scania
Hibrido
Hino
Yutong
Eléctrico
Yutong

Total general

7,507
2,503
1,936
1,334

264
327
336
53
84
570

42
55

1

7,523

1,375

214
660
47
173
12

20

20
2
2
1,397

Fuente: Elaborado por AMDA con informacion de INEGI

8,882
2,503
1,936
1,548
660
3N
500
348
53
84
570
260
43
55

1

o

o

1
25

5
20
2

2

8,920

6,586
2,248
1,854
1,486

105
240
188
137
121
119

44
44

N N ON

6,590

1,01

97
496
236

92

29
20

1,040

7,597
2,248
1,854
1,583
496
341
332
189
137
121
19
85
44
44

7,630

-12.3%
-10.2%
-4.2%
11.4%
-60.2%
-26.6%
-44.0%
158.5%
44.0%
-79.1%
4.8%
-20.0%
-100.0%
-81.8%

-100.0%
-60.0%
-60.0%

-12.4%

-26.5%

-54.7%
-24.8%
402.1%
-46.8%
-91.7%

-67.3%
-100.0%
0.0%
-100.0%

-100.0%
-100.0%
-100.0%
-100.0%
-25.6%

-14.5%
-10.2%
-4.2%
2.3%
-24.8%
9.6%
-33.6%
-45.7%
158.5%
44.0%
-79.1%
-67.3%
2.3%
-20.0%
-42.9%
-100.0%
181.8%

-100.0%
-92.0%
-60.0%

-100.0%

-100.0%

-100.0%
-14.5%

99.94%
34.11%
28.13%
22.55%
0.00%

1.59%

3.64%
2.85%
2.08%
1.84%

1.81%

0.00%
0.67%
0.67%
0.00%
0.00%
0.03%
0.00%
0.00%
0.03%
0.00%
0.03%
0.03%
0.00%
0.00%
0.00%

100.00%

97.2%
0.0%
0.0%
9.3%

47.7%

22.7%
8.8%
0.1%
0.0%
0.0%
0.0%
8.2%
0.0%
0.0%
0.4%
0.0%
2.8%
1.9%
0.9%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

100.0%

99.6%
29.5%
24.3%
20.7%
6.5%
4.5%
4.4%
2.5%
1.8%
1.6%
1.6%
1.1%
0.6%
0.6%
0.1%
0.0%
0.4%
0.3%
0.1%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
100.0%

EVOLUCION DE LA
COMERCIALIZACION DE
VEHICULOS PESADOS

86.7%
100.0%
100.0%

93.9%

0.0%

30.8%

72.3%

99.5%
100.0%
100.0%
100.0%

0.0%
100.0%
100.0%

0.0%

6.5%

0.0%

0.0%
100.0%
100.0%
100.0%

86.4%

13.3%
0.0%
0.0%
6.1%
100.0%
69.2%
27.7%
0.5%
0.0%
0.0%
0.0%
100.0%
0.0%
0.0%
100.0%
93.5%
100.0%
100.0%
0.0%
0.0%
0.0%

13.6%

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%

100.0%

-
- 1945
Asaciacidin Mexicana de
Distribuidores de Automolores AC,



Evolucién de la Comercializacion al menudeo de vehiculos pesados (Unidades)

I = TR [ ABT ey R i U Ao e sep ey [ B | W

2005 2,542 (71%) 2,705 (5.5%) 2,996 (7.7%) 3,434 (1.8%) 3,481 (5.0%) 3,308 (0.6%) 3,558 (9.4%) 3,471 (12.1%) 3,684 (1.4%) 3,751 (0.1%) 39,476 (3.3%)
2006 3,221 (26.7%) 3,511 (29.8%) 3,815 (27.3%) 3,267 (9.0%) 3,861 (12.4%) 3,991 (14.7%) 3,816 (15.4%) 3,793 (6.6%) 4,325 (24.6%) 4,201 (18.4%) 4,324 (17.4%) 4,472 (19.2%) 46,597 (18.0%)
2007 3,626 (12.6%) 3,602 (2.6%) 3,995 (4.7%) 3,573 (9.4%) 4,347 (12.6%) 4,457 (11.7%) 4,431 (16.1%) 4,664 (23.0%) 4,505 (4.2%) 5,031 (19.8%) 4,419 (2.2%) 5,251 (17.4%) 51,901 (11.4%)

2008

4114 (14.2%) 4,241 (18.7%) 4,612 (6.1%) 5,096 (14.3%) 4,699 (6.0%)
1,859 (5.0%)

2010 1,912 (23.8%) 2,067 (7.2%) 2,424 (49.5%) 2148 (20.5%) 2108 (23.3%) 2,835 (181%) 2,596 (31.7%)  3,681(561%) 26,981 (17.9%)
2011 2,010 (28.8%)  2.273 (35.6%) 2,737 (47.2%) 2,493 (30.4%) 2,603 (25.9%) 3137 (29.4%) 2,595 (22.8%) 2,499 (16.3%) 2,407 (14.2%) 2,916 (2.9%) _— 31,207 (15.7%)

2012 2,361 (17.5%) 2,430 (6.9%) 3,003 (9.7%) 2,519 (1.0%) 2,897 (11.3%) 3194 (231%)  3,251(301%) 3,515 (46.0%) 4,240 (45.4%) 3,568 (49.6%)  3.219 (21%) 37,259 (19.4%)
2013 2,434 (31%) 2,977 (22.5%) 3,354 (1.7%) 2,966 (17 7%) 3138 (8.3%) 3,361 (5 29%) _ 3,742 (16.2%) 37,394 (0.4%)

2015 2,279 17.9%) 2,490 (12.3%) 3 000 (17.6%) 3,076 (7.1%) 3 056 (2.6%) 3,348 (12.4%)  3101(22.4%) 3,558 (8.8%) 3202 (1.9%) 4,606 (42.5%) 36,647 (11.2%)
2016 2,659 (16.7%) 2,919 (17.2%) 3150 (38.0%) 3,386 (12.9%) 3132 (22.4%) 3,277 (25.9%) _ 3487 (4.2%) 3,653 (17.8%) 3779 (6.2%) 4,287 (30.2%) 5,533 (20.1%) 42181 (15.1%)

2019 2,881 (1.2%) 3,091 (8.6%) 3,677 (13.9%) 3,686 (17.8%) 3,694 (10.2%) 3,932 (22.7%) 3 179 (8.7%) 3,780 (8.2%) 40,348 (2.1%)
2020 | 2166 CALI%) | 1086 (70.5%) 1338 (638%) 2195 (44.2%) 2896 (234%) | 27167 (327%)
2021 2,716 (25.4%) 2,548 (134.6%) 2,746 (105.2%) 2,751 (25.3%) 2,685 (12.8%) 2,377 (6.3%) 2,649 (4.8%) 3,147 (8.7%) 31,463 (15.8%)

2022 2,567 (17.9%) 2,561 (7.7%) 3,295 (21.3%) 3,212 (26.1%) 3,152 (14.8%) 3,524 (28.1%) 2,967 (10.7%) 3,567 (32.8%) 3,401 (43.1%) 3,325 (27.5%) 3,549 (34.0%) 4,185 (33.0%) 39,305 (24.9%)
2023 3,252 (26.7%) 3,497 (36.5%) 4,455 (35.2%) 3,800 (18.3%) 4,515 (43.2%) 4,572 (29.7%) 4,240 (42.9%) 4,625 (29.7%) 4,334 (27.4%) 4,528 (36.2%) 4,568 (28.7%) 4,868 (16.3%) 51,254 (30.4%)

2024 4182 (28.6%) 4,523 (29.3%) _ 4,362 (14.8%) _— 4,867 (14.8%) 5306 (14.7%) 4,996 (15.27%) 5,429 (19.9%) 4,972 (8.84%) 5,302 (8.92%) 56,722 (10.6%)

EVOLUCION DE LA A
Elaboracion AMDA con base en informacion de ANPACT e INEGI. *Excluye Autobuses foraneos. COM ERClAL|ZAC|éN DE AdRA _
AMNCIS
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Elaboracion AMDA con base en informacion de ANPACT e INEGI. *Excluye autobuses foraneos.



Evolucion de ventas anualizadas 2022 -2025

60,000 . . . _— .
(Unidades, Variacion % contra similar periodo) 55,306
+3.9%
53,210 \l/
55,000 +30.0%
50,000
45,000 40,926
+27.8%
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EVOLUCION DE LA A
Elaboracion AMDA con base en informacion de ANPACT e INEGI. Nota: Excluye autobuses foraneos. COMERCIALIZACION DE AdRA. 6(\
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Prondsticos de ventas de vehiculos pesados™:

| o Métodologia: Regresion por Minimos Cuadrados Ordinarios
Se presentan dos escenarios prehmmares ara Variables explicativas: PIB Manufactura (IGAEmM), Precios (INPP), e Inversion
2025 de la venta al menudeo de vehiculos Fija Bruta en Equipo de Transporte (IFBT)

pesados considerando los supuestos indicados. EEIUSUESGERSST ) Eled{o] | BrAer 2 HICVN S QR VNN =N C VM S SRRy
Supuestos Estimacion 2 2025: IGAEM (-1.1%), INPP (4%), (IFBT 2%)

Proyeccion anual preliminar 1 Estimado: 55,754 unidades = /=li=lelein clalble) VAs 20224 0101207

Proyeccion anual preliminar 2 Estimado: 53,599 unidades Variacion anual Vs 2024: -5.5%

4,182 4,523 4,319 4,362 3,989 4,468 4,867 4,996 5,429 4,972 5,302
E F M A M J J S O N D

A
@ 2024 @ 2025 (Observado)
EVOLUCION DE LA A
Elaborado por AMDA con base en serie historica ANPACT e INEGI a partir de 2018. COM ERClALIZACION DE m ANOS
Nota: *Excluye autobuses foraneos. VEHICULOS PESADOS o laclln Medcanade Igfw'llquﬁm;5



Valor de la produccion de empresas constructoras (por tipo de obra)

@ Total @ Sector publico Sector privado
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Variacion (%) mensual Diciembre 2024 - Noviembre 2024 Variacion (%) anual Diciembre 2024 - Diciembre 2023
EVOLUCION DE LA A
Fuente: INEGI. Encuesta Nacional de Empresas Constructoras. Cifras preliminares a partir de 2024/01 COMERCIALIZACION DE . ARIOS
4 - “ 1945 | 2025
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Estructura y desempeno del valor de la produccion en la construccion publica

(porcentaje)
6.1% 5.0% 4.8% 4.8% 5.3%

Diciembre 19 Diciembre 20 Diciembre 21 Diciembre 22 Diciembre 23 Diciembre 24
Publica Total @ Edificacion @ Agua, riego y saneamiento @ Electricidad y telecomunicaciones @ Transporte y urbanizacion @ Petrdleo y petroquimica
Otras construcciones
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Variacion % anual
EVOLUCION DE LA A
Fuente: INEGI. Encuesta Nacional de Empresas Constructoras. Cifras preliminares a partir de 2024/01. COM ERC|A|_|ZAC|(')N DE —— . 6005
r m AL 1945 | 2025
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Estructura y desempeno del valor de la produccion en la construccion privada
(porcentaje)

17.7% 17.8%
: 21.2% 21.4% 93.0% 19.6% 6

Diciembre 19 Diciembre 20 Diciembre 21 Diciembre 22 Diciembre 23 Diciembre 24

Privada Total @ Edificacion @ Agua, riego y saneamiento @ Electricidad y telecomunicaciones @ Transporte y urbanizacion @ Petrdleo y petroquimica
Otras construcciones

X
X o © X° f}: o ICE- g \©
NN o XN X2 o w 2 X N 9 . o N o N o X2 - o
2R eQd SHhnl8ax LR XK 200Y 2509 SRS LROIRGER
: o . o N ! O M 0 N % O : s o 2 N oo MN (o)}
AWOg Mo — M ON g 0 @ Mg MO XK P SN N <+ ™ o 9N N M o )
SN2y N L I AN R = NSO @ o sl ERAEN N © puQ = 5 o
x = HEE"E I ]
T
Ac dic-19 Ac dic-20 Ac dic-21 Ac dic-22 Ac dic-23 Ac dic-24
Variacion % anual )
EVOLUCION DE LA A
Fuente: INEGI. Encuesta Nacional de Empresas Constructoras. Cifras preliminares a partir de 2024/01. COM ERC|A|_|ZAC|(')N DE v . ARDS
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Industria Refresquera en México
Valor de la produccion de refrescos y bebidas no alcohdlicas
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@ Valor total @ Refrescos de cola > Retornables @ Refrescos de cola > No retornables @ Refrescos de cola > De lata @ Refrescos de sabores > Retornables
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Productos secundarios, desechos y subproductos
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EVOLUCION DE LA A
Fuente: INEGI. Encuesta Mensual de la Industria Manufacturera. Cifras preliminares a partir de 2024/08. COMERC|AL|ZAC|ON DE f_m. 6@5
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(Miles de litros)

exico

»

Volumen de la produccion de refrescos y bebidas no alcohdlicas
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Industria Cervecera en México
Valor de la producciéon Elaboracion de Cerveza
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Variacion mensual (ene 25 - dic 24) Variacion Anual (ene 25 - ene 24) Participacion (%)
EVOLUCION DE LA A
Fuente: INEGI. Encuesta Mensual de la Industria Manufacturera. Cifras preliminares a partir de 2024/08. COMERCIALIZACION DE ﬂ‘:ﬂ_:ﬁ AROS
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(Miles de litros)

»

exico

Volumen de la produccidon Elaboracion de Cerveza
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15 Submarcas de vehiculos con mayor numero absoluto de robos

Febrero - Enero de cada ano
® 22023 24 25
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EVOLUCION DE LA A
Fuente: Elaboracién propia con informacién de AMIS. Reporte de robo de vehiculos asegurados. Cifras OCRA COMERCIALIZACION DE AdRA s
*Frecuencia del Sistema Estadistico del Sector Asegurador calculada sobre siniestros procedentes y con monto positivo, , m , : 1945 | 2025
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Vehiculos asegurados robados e indice de recuperacion por tipo de vehiculo

Febrero - Enero de cada ano

@ 2019-2025
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Vehiculos asegurados robados e indice de recuperacion

Febrero - Enero de cada ano ® 2019-2025
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EVOLUCION DE LA A
Fuente: Elaboracion propia con informacion de AMIS. Reporte de robo de vehiculos asegurados. Cifras OCRA COM ERClAL|ZAC|ON DE m ARNOS
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15 Submarcas de vehiculos con mayor robo de Equipo Pesado

Febrero - Enero de cada ano
® 22023 24 25

(@)
NS
- o " o
Mm N
(0 0] N fe)) 8 ©
o - ® = g Mg ~
n
(es] M 0 In (o))
g Ln o © o n @ 0 N © O )
< o 2 q ¥ ¥ § =2 9 Q2 o9 3
. "1 B B m
1. KENWORTH 2. FREIGHTLINER  INTERNATIONAL 4. Caja seca 5. Tanque (Semi) 6. DOLLY (Semi) 7. Remolques 8. 4X2 Caja seca
(Tractos) (Tractos) (Tractos) (semi) (Semi)
o o 8 F
0 o < Ly
o © %) o § <t @® R
2 @ g9 8 K n o 9 M © N Q = o © R o
o M =" g,z Rk e o9 =92 o I =9 = s
N - — =
_ m N = B m B uB X 0
. . ] o o
9. Caja redilas 10. Plataforma 11. CAMION 12. Plataforma 13. 14. Caja refrigerada  15. VOLVO (tractos)
(Semi) alta (Semi) baja (Semi) Portacontenedor (semi) Nacional
(Semi)
123%
N 67% q
& 0 58% 56%
N
- 0 16% 1%
0 =0 iy £¢) =10 o 8A) (o]
E 5% 7% 4% -10% -22% o -20% -18%
S -39%
>
130
2,137 946 654 635 533 455 383 310 274 271 [ 190 | 181 |
KENWORTH  FREIGHTLINER INTERNATIONAL CAJA SECA TANQUE DOLLY REMOLQUES 4X2CAJA  CAJAREDILAS PLATAFORMA CAMION PLATAFORMA PORTACONTENE CAJA VOLVO
SECA ALTA BAJA DOR REFRIGERADA
EVOLUCION DE LA A

Fuente: Elaboracion propia con informacion de AMIS. Reporte de robo de vehiculos asegurados. Cifras OCRA
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Comercializacion de vehiculos pesados Febrero

Acumulado

Variacion % Variacion %

_? Argentina 1,521 800 90.1% 3,872 1,778 117.8%
Brasil 1,127 9,920 12.2% 22,488 19,457 15.6%
O Japén 12,639 11,893 6.3% 23,207 21,700 6.9%

Chile 1,098 1,209 2474  2.371 4.3%
México 3772 4,630 7630 8,920 _
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]

Fuente: Elaboraciéon AMDA con base en INEGI, SIOMAA, FENABRAVE, AAP, ANAC, JAMA. P, DE'LA A
COME'RCIALIZACION DE m‘.- GANOS
VEHICULOS PESADOS . iiihaens . AMDAZT
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